
 

 

 

 

Tilsyn med Trindbak Dambrug  

Dato for fysisk tilsyn 01-05-2019   

Navn, adresse, tlf Klavsbjergvej 75, 9530 Støvring 

Registrerings nr. CVR 26631882 P-nr. 1015103333 CHR 42939 

Listebetegnelse  

Miljøgodkendelse 08.07.1993 Vandindvinding 18.09.2017 

Baggrund og omfang 

Baggrunden for tilsynet er, at Aalborg Kommune fører tilsyn med dambrug 

mindst en gang om året, herunder med tilstanden i vandløbet, jævnfør 

bekendtgørelse nr. 1567 af 7. december 2016 om ferskvandsdambrug. 

Tilsynet var et basistilsyn. Tilsyn var varslet og omfattede hele dambruget. 

Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så 

samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for 

menneskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet. 

Bemærkning  

Dambruget indvinder vand fra væld og boringer. Vandstanden i den østlige 

bassinkilde blev registreret til 2,5 cm under den kote, som vandstanden burde stå 

i. Det er kommunens naturafdeling, som har stået for etablering af opstemningen 

og de vil evt. tilpasse denne.  

 

Der blev udledt en vandmængde på ca. 29 l/s, som er i overensstemmelse med 

vandindvindingstilladelsen. 

 

Der var yngel i kummehuset, som var klar til afsætning.  

 

Slamdepoterne trænger til at blive renset op. Dette vil ske i forbindelse med, at 

der skal etableres plastmembraner i depoterne.  

 

Udkast til revurderet miljøgodkendelse blev gennemgået. Dambrugets ejer 

vurderer, at de stillede vilkår kan overholdes, herunder i forhold til 

begrænsninger i brugen af formalin. Med hensyn til afløbsrist og slamdepoter 

bemærkes følgende:      

 Lindenborg Å ligger meget terrænnært samtidig med, at der er stor 

variation i vandstanden, hvilket har betydning ved etablering af et 

afløbsgitter, der slutter tæt mod åen og ikke skæmmer landskabet. Idet 

dambruget udleder en lille vandføring over et meget bredt udløb, 

vurderer Aalborg Kommune, at lokkevirkningen ikke er særlig stor. Det 

kan være nødvendig at fabrikere et ristebygværk med sider, som en 
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lukket kasse med skråtstillet rist, der sikrer mod indtrængning af vand fra 

Lindenborg Å bag om risten, når vandstanden er høj.  

 Hvis det ene slamdepot tages ud af drift nu, skal der ikke etableres 

plastmembran i dette. Ligesom et andet slamdepot (for overskudsvand) 

kan indskrænkes. Overskudsvand fra slamdepoterne skal føres til 

lagunen, efter klaring.    

 Hvis dambruget sættes midlertidigt ud af drift, er der mulighed for at 

søge om udsættelse af fristen for etablering af plastmembran i 

slamdepoter, flowmåler og afløbsgitter.  

 

Aalborg Kommune anmoder om en tilbagemelding, senest den 20. maj 2019 

på, om ovenstående bemærkninger giver anledning til ændringer af 

høringssvar til revurdering af miljøgodkendelse.  

          

Egenkontrol 
Dambrugets egenkontrol for 2018 er afrapporteret særskilt, i brev af 26. april 

2019. Der henstilles til, at sikre et tilstrækkeligt højt iltindhold i afløbet.    

Håndhævelser Det blev aftalt, at slamdepoter tømmes indenfor det næste halve år.  

Bæredygtighed Ikke drøftet særskilt    

Jordforurening  Nej 

Vandløbs-       
undersøgelse 

Aalborg Kommune har undersøgt vandløbskvaliteten i Lindenborg Å op- og 

nedstrøms Trindbak Dambrug i april 2019. Faunaprøver er indsendt til 

konsulentfirma til artsbestemmelser og vurdering. 

  


